
 

   

Styrelsens förslag till beslut om justering av incitamentsprogram som inrättades enligt 
beslut från extra bolagsstämma 2022 

Styrelsen i Prolight Diagnostics AB (publ) org.nr 556570-9499 (”Bolaget”) föreslår att 
bolagsstämman beslutar om en mindre justering av det incitamentsprogram för anställda i Bolagets 
helägda dotterbolag Psyros Diagnostics Ltd som inrättades enligt beslut från extra bolagsstämma 
den 4 augusti 2022.  

Styrelsen föreslår att högsta tilldelning av personaloptioner per deltagare inom kategorin ”Ledning” 
höjs från 1 500 000 personaloptioner till 2 000 000 personaloptioner samt att högsta tilldelning av 
personaloptioner per deltagare inom kategorin ”Övriga värdefulla anställda” höjs från 200 000 
personaloptioner till 300 000 personaloptioner. I övrigt ska incitamentsprogrammet löpa vidare med 
oförändrade villkor. Syftet med justeringen är att detta bedöms underlätta för Bolaget att rekrytera 
och behålla medarbetare. För god ordnings skull redovisas nedan de huvudsakliga villkoren 
incitamentsprogrammet, inklusive den föreslagna justeringen, så som det beslutades på extra 
bolagsstämma den 4 augusti 2022.  

 

Bakgrund och motiv 

Styrelsen finner det angeläget och i alla aktieägarnas intresse att anställda i Bolagets koncern har 
ett långsiktigt intresse av en god värdeutveckling på aktien i Bolaget.  

Genom ett personaloptionsbaserat incitamentsprogram för nuvarande och tillkommande anställda 
i Bolagets helägda dotterbolag Psyros Diagnostics Ltd kan medarbetares belöning knytas till 
Bolagets framtida resultat- och värdeutveckling. Den långsiktiga värdetillväxten premieras 
därigenom och aktieägare och berörda medarbetare får samma mål. Aktierelaterade 
incitamentsprogram skapar vidare ett gemensamt fokus för berörda medarbetare och prioriterar 
därigenom ett långsiktigt agerande. Incitamentsprogram bedöms även underlätta för Bolaget att 
rekrytera och behålla medarbetare. 

Mot bakgrund av villkoren, tilldelningens storlek och övriga omständigheter bedömer styrelsen att 
det föreslagna incitamentsprogrammet enligt vad som följer nedan är rimligt och fördelaktigt för 
Bolaget och dess aktieägare. 

Det närmare innehållet i personaloptionsprogrammet framgår nedan.  

Styrelsens förslag till beslut om införande av personaloptionsprogram 2022/2029 

Styrelsen föreslår att bolagsstämman fattar beslut om införande av ett personaloptionsprogram 
2022/2029 enligt nedan riktlinjer (”Personaloptionsprogrammet”): 

1. Personaloptionsprogrammet ska omfatta maximalt 8 000 000 personaloptioner. 

2. Varje personaloption berättigar innehavaren att förvärva en ny aktie i Bolaget till ett lösenpris 
motsvarande stängningskursen för Bolagets aktie på NGM Nordic SME handelsdagen före 
den dag som personaloptionen tilldelas. 

3. Lösenpriset och det antal aktier som varje personaloption berättigar till kan bli föremål för 
omräkning till följd av fondemission, split, företrädesemission och liknande åtgärder, varvid 
omräkningsvillkoren i de fullständiga teckningsoptionsvillkoren ska tillämpas. 

4. Personaloptionsprogrammet ska omfatta nuvarande och tillkommande anställda i Bolagets 
helägda dotterbolag Psyros Diagnostics Ltd (exkl. sådana anställda som också är 
styrelseledamöter i Bolaget) och styrelsen i Bolaget ska äga rätt att besluta om tilldelning av 
personaloptioner i enlighet med följande riktlinjer: 



 

 

Kategori 
Antal deltagare i 

kategorin 
Högsta tilldelning av personaloptioner per 

deltagare 

   

Ledning  3 2 000 000 

Experter 5 500 000 

Övriga värdefulla anställda 17 300 000 

5. Styrelsen kan besluta om tilldelning av personaloptioner fram till och med utgången av 2024. 

6. Personaloptioner som tilldelats intjänas under en period om fyra år från och med 
tilldelningsdagen och i enlighet med följande: 

a) 75 procent av personaloptionerna ska anses intjänade tre år från tilldelningsdagen, 
och 

b) ytterligare 6,25 procent av personaloptionerna ska anses intjänade var tredje 
månad därefter, dvs. efter fyra år kommer samtliga personaloptioner att vara 
intjänade.  

7. Intjäning av personaloptioner förutsätter att innehavaren är anställd i Prolight-koncernen. 
Vidare ska intjänade personaloptionerna endast kunna utnyttjas om innehavaren alltjämt är 
anställd i Prolight-koncernen, eller inom en kortare period efter det att anställningen har 
upphört. 

8. Personaloptionerna får inte överlåtas eller pantsättas. 

9. Personaloptionerna ska tilldelas vederlagsfritt. Deltagaren kan utnyttja tilldelade och 
intjänade personaloptioner efter utgången av intjänandeperioden ovan, men senast inom 
fem år efter tilldelningsdagen. 

10. Deltagande i Personaloptionsprogrammet förutsätter dels att sådant deltagande lagligen kan 
ske, dels att sådant deltagande enligt Bolagets bedömning kan ske med rimliga 
administrativa kostnader och ekonomiska insatser. 

11. Personaloptionerna ska regleras i särskilt avtal med deltagaren. Styrelsen ska ansvara för 
utformningen och hanteringen av Personaloptionsprogrammet inom ramen för ovan angivna 
huvudsakliga villkor och riktlinjer. Styrelsen äger rätt att, inom ramen för avtalet med 
respektive deltagare, göra de rimliga ändringar och anpassningar av villkoren för 
personaloptionerna som bedöms lämpliga eller ändamålsenliga till följd av lokala 
arbetsrättsliga eller skatterättsliga regler eller administrativa förhållanden. Det kan bl.a. 
innebära att fortsatt intjäning av personaloptioner kan komma att ske i vissa fall då så annars 
inte hade varit fallet. Styrelsen äger också rätt att tidigarelägga intjäning och tidpunkten för 
utnyttjande av personaloptioner i vissa fall, såsom vid offentligt uppköpserbjudande, vissa 
ägarförändringar i bolaget, likvidation, fusion och liknande åtgärder. Styrelsen äger 
avslutningsvis rätt att i extraordinära fall begränsa omfattningen av eller i förtid avsluta 
personaloptionsprogrammet, helt eller delvis. 

Kostnader, utspädningseffekter och effekter på relevanta nyckeltal 

Då Personaloptionsprogrammet genomförs i enlighet med speciella skatteregler enligt brittisk rätt 
är det Bolagets bedömning att några kostnader för sociala avgifter eller liknande inte kommer att 
uppstå för Bolaget. Kostnaderna kommer därför i huvudsak endast att bestå i begränsade 
kostnader för implementering och administration av programmet. Incitamentsprogrammet 
förväntas inte medföra några kostnader av betydelse för Bolaget. Optionerna har vidare inget 
marknadsvärde eftersom de inte är överlåtbara.  

Det föreslagna incitamentsprogrammet omfattar sammanlagt högst 8 000 000 teckningsoptioner 
som kan utnyttjas för teckning av sammanlagt högst 8 000 000 aktier, vilket motsvarar en 



 

 

utspädningseffekt om högst cirka 2,8 procent baserat på antalet aktier och röster i Bolaget efter 
utnyttjandet av teckningsoptionerna. Bolagets aktiekapital kan komma att öka med högst 800 000 
kronor, med förbehåll för den ökning som kan föranledas av att omräkning kan komma att ske 
enligt villkoren för teckningsoptionerna. 

Utspädningen och kostnaderna för att etablera och administrera incitamentsprogrammet förväntas 
ha marginell inverkan på Bolagets nyckeltal. 

 

Förslagets beredning 

Föreslagen justering av incitamentsprogrammet har beretts av styrelsen efter inhämtande av 
synpunkter från större aktieägare och oberoende experter och har behandlats vid 
styrelsesammanträden under början av 2024. 

Majoritetskrav 

För beslut i enlighet med förslaget krävs biträde av aktieägare representerande minst nio tiondelar 
av såväl de avgivna rösterna som de aktier som är företrädda på bolagsstämman. 

Utestående och tidigare aktierelaterade incitamentsprogram 

Bolaget beslutade på extra bolagsstämma den 4 augusti 2022 att inrätta ett antal 
incitamentsprogram för styrelseledamot och ledande befattningshavare i Bolaget samt anställda i 
Bolagets dotterbolag Psyros Diagnostics Ltd.  

Programmet för styrelseledamoten Maria Holmlund omfattar totalt 500 000 teckningsoptioner varav 
samtliga teckningsoptioner är utestående och innehas av Maria Holmlund. Varje teckningsoption 
ger innehavaren rätten att teckna en (1) ny aktie i Bolaget under perioden från och med den 1 
september 2025 till och med den 30 november 2025 till en teckningskurs motsvarande en (1) 
krona. 

Programmet för de ledande befattningshavarna Ulf Bladin (verkställande direktör) och Tobias 
Volker (dotterbolagschef) omfattar totalt 2 000 000 teckningsoptioner varav samtliga 
teckningsoptioner är utestående och innehas av deltagarna i programmet. Varje teckningsoption 
ger innehavaren rätten att teckna en ny aktie i Bolaget under perioden från och med den 1 
september 2025 till och med den 30 november 2025 till en teckningskurs motsvarande en (1) 
krona. 

Programmet för anställda i Bolagets helägda dotterbolag Psyros Diagnostics Ltd omfattar högst 
8 000 000 personaloptioner varav 5 370 000 är utestående och innehas av deltagare i 
incitamentsprogrammet. Varje personaloption berättigar innehavaren att förvärva en ny aktie i 
Bolaget till ett lösenpris motsvarande stängningskursen för Bolagets aktie på NGM Nordic SME 
handelsdagen före den dag som personaloptionen tilldelas respektive deltagare. Personaloptioner 
som tilldelats intjänas under en period om fyra år från och med tilldelningsdagen och i enlighet med 
följande: a) 75 procent av personaloptionerna ska anses intjänade tre år från tilldelningsdagen, 
och b) ytterligare 6,25 procent av personaloptionerna ska anses intjänade var tredje månad 
därefter, dvs. efter fyra år kommer samtliga personaloptioner att vara intjänade. 

_____________________  

Lund i april 2024 

Prolight Diagnostics AB (publ) 

Styrelsen 


